
COMUNE DI VALGUANERA CAROPEPE
Provincia di Enna

DETERMINA N° ?/<f DEL °5 O T T -

APPLICAZIONE SANZIONE PECUNIARIA
Ai sensi dell'articolo 13 della legge 28/02/1 985 n. 47 per opere in assenza di concessione edilizia

Ditta: Santoro Gaetano, nato a Valguarnera il 20/05/1934 Cod. Fise. SNT GIN
34E20 L583E e Rizza Giovanna, nata a Enna il 01/01/1945 Cod. Fise. RZZ
GNN 45A41 C342C;

IL RESPONSABILE foÉL SETTORE TECNICO

VISTA la richiesta presentata in data 29/03/2011 dai coniugi Santoro Gaetano e Rizza
Giovanna, coniugi residenti in Valguarnera nella via F. Crispi n° 13, per ottenere la
concessione edilizia in sanatoria ai sensi dell'ex art. 13 legge n.47 del 28/02/1985, per
avere realizzato delle modifiche al progetto autorizzato con C. E. 2900 del 21/05/1986,
consistenti nella trasformazione del tetto di copertura del secondo piano in terrazzo piano
calpestatale e relativo torrino scala, nel fabbricato ubicato in Valguarnera nella via XXV
Aprile n. 39 angolo via Sardegna;

RITENUTO, che per la esecuzione delle opere sopra descritte era necessario il rilascio
della concessione edilizia e del Nulla Osta del Genio Civile di Enna;

ATTESO che responsabili dell'abuso sono i signori Santoro Gaetano, nato a
Valguarnera il 20/05/1934 Cod. Fise. SNT GTN 34E20 L583E e Rizza Giovanna,
nata a Enna il 01/01/1945 Cod. Fise. RZZ GNN 45A41 C342C, coniugi residenti

in Valguarnera nella Via F. Crispi n.13, nella qualità di proprietari;

VISTO il parere di ammissibilità delle opere da parte dell'Ufficio del Genio Civile di
Enna prot. n. 114250 del 15/07/2011

RITENUTO che ricorrono i presupposti per ordinare il pagamento della sanzione
pecuniaria quantificata nella misura minima di €. 516,46;

VISTA la legge 28/02/1985 n. 47, recepita nella Regione Siciliana dalla L.R. 10/8/1985
n. 37;

VISTO lo strumento urbanistico vigente;

ORDINA

Ai signori: SANTORO GAETANO e RIZZA GIOVANNA di pagare la sanzione pecuniaria
di €. 516,46 per le opere eseguite in assenza di concessione edilizia sull'immobile sito nel
Comune di Valguarnera in via XXV Aprile n. 39 angolo via Sardegna;

II pagamento deve essere eseguito entro giorni 30 (trenta) dalla notifica del presente
provvedimento direttamente alla Tesoreria Comunale mediante versamento sul conto
corrente n. 00227942 intestato alla stessa Tesoreria;



L'attestazione dell'avvenuto pagamento dovrà essere esibita nei successivi giorni 10
(dieci) a questo Comune.

AVVERTE

Che non provvedendo nel termine sopra indicato questo Comune dovrà procedere alla
riscossione forzosa come previsto dall'ari. 16 della legge 28/2/1985 n. 47 mediante
ingiunzione emessa dal Sindaco a norma del T.U. 14/4/1910 n. 639.

Il presente procedimento sarà notificato alla ditta intestataria ed inoltre trasmesso
all'Ufficio di ragioneria ed al Comando dei W.ULL

L'Ufficio di ragioneria è incaricato di verificare l'esecuzione del presente provvedimento e
di segnalarne allavscadenza del termine prefissato, l'ottemperanza o meno.

IL RESP. L
geom. A|

OCEDIMENTO
incione

IL RESPON
arch.

E DELL'U.T.C.
azza

RELATA DI NOTIFICA

L' anno duemiladodici, il giorno del mese di in

Valguarnera C.pe, nella via n° il sottoscritto Messo

Notificatore del Comune di Valguarnera C.pe ha notificato copia del presente atto al

sig. mediante consegna a mani di

qualificatosi che lo ha sottoscritto e

si è impegnat a consegnarlo ali' interessato.-

II Consegnatario II Messo Notificatore


